Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021000701

O Município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, através do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 05.564.711/0001-02, com sede na PRAÇA LICURGO PEIXOTO / Nº 126, representado por RAIMUNDO TRINDADE
SODRE LOPES, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e ASP AUTOMAÇÃO
SEVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrito(a) no CNPJ 02.288.268/0001-04, com sede na RUA LAURO MAIA,
1120, FÁTIMA, Fortaleza-CE, CEP 60055-295, representada por LUCIANO PEIXOTO GUEDES, já qualificados no contrato inicial,
determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 9.600,00 (nove mil, seiscentos reais), nos termos do art. 65,
inciso I, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 12.015,00(doze mil, quinze reais).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                UNIDADE           QUANTIDADE   VALOR ANTERIOR  VALOR ATUALIZADO      VALOR TOTAL

060536  USO DE LICENÇA DE SISTEMA DE SOFTWARES  MÊS                     8,00        1.635,000           535,000         8.800,00

        ORÇAMENTO PUBLICO E      CONTABILIDADE

        PUBLICA(GERAÇÃO DO E-CONTAS    TCM/PA)

        COM TRANSPARÊNCIA PÚBLICA   DE   DADOS

        PREVISTA PELA LEI    COMPLEMENTAR   Nø

        131/2009 (LEI DA  TRANPARÊNCIA)  E LEI

        Nø12.527/2011 (LEI DE     ACESSO     À

        INFORMAÇÃO) E LICITAÇÕES.

060537  GESTOR DE NOTAS FISCAIS                 MÊS                     8,00          330,000           230,000           800,00

        EM ATENDIMENTO À  AÇÃO  Nø  4/2018, DA

        ESTRATÉGICA NACIONAL DE    COMBATE   À

        CORRUPÇÃO E À        LAVAGEM        DE

        DINHEIRO-ENCCLA, VINCULADO À

        SECRETARIA NACIONAL DE    JUSTIÇA   DO

        MINISTÉRIO DA JUSTIÇA    E   SEGURANÇA

        PÚBLICA(CUJO OBJETIVO É          CRIAR

        INSTRUMENTOS PARA DAR  PUBLICIDADE  ÀS

        NOTAS FISCAIS EMITIDAS  PARA  ÓRGÃOS E

        ENTIDADES DE TODOS   OS   PODERES   DA

        ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM    TODOS   OS

        ENTES DA FEDERAÇÃO),     ASSIM    COMO

        TAMBÉM, ATENDE À LEI Nø12.527/2011(LEI

        DE ACESSO À    INFORMAÇÃO),    E   LEI

        COMPLEMENTAR Nø 131/2009(LEI        DA

        TRANSPARENCIA.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$        9.600,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de 07 de maio de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA, 07 de Maio de 2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
CNPJ(MF)  05.564.711/0001-02

 CONTRATANTE

 ASP AUTOMAÇÃO SEVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
 CNPJ 02.288.268/0001-04

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

		2021-05-07T11:40:15-0300
	RAIMUNDO TRINDADE SODRE LOPES:39740617204

		2021-05-07T11:51:56-0300
	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA :02288268000104